
F#"q
k - 4

R e r g i

@
rr 

'6?

rk,, 
"'''Stiltt'

cotvruNffi s! rvroTTA vrscoNTr
PROVINCIA DI  MILANO

' i 
. Settore Gestione del Territorio

Servizio Lavorr Pubbl ic i
Ptazza San Rocco n. 9

C A P 20080 - Motta Viscont i
Tel 0290008135 - Fax 0290009354

e m a i | : te.c n.1gq @-qqUU n e. m n!!a v r sqo n tr. m i. it

ORDINANZA n. 17 del 28.06.2012

] ORDINANZA DI PREVENZIONE CONTRO LA DIFFUSIONE DELLA
I

I  PIANTA AMBROSIA -  VIGILANZA ED INTERVENTI DI SFALCIO.

Premesso

Richiamata

Considerato

Rilevato

Visto

ORDINA

/ ai proprietari e/o conduttori pubblici e privati  di terreni incolt i  o colt ivati ;
F ai proprietari di aree verdi incolte e di aree industrial i  dimesse;
,  ag l i  amminis t rator i  d i  condominio;
/  a i  responsabi l i  d i  cant ier i  ed i l i  pubbl ic i  e  pr ivat i ,

ciascuno per le r ispett ive competenze, di effettuare due sfalci nei seguenti periodi:

.  l '  s fa lc io :  terza decade d i  Lugl io  per  ev i tare d i  raggiungere l ive l l i  d i  po l l ine
capaci di provocare al lergia;

. l lo sfalcio: terza decade di Agosto - per contenere i r icacci o le nuove piante
sv i luppates i  ne l  f ra t tempo,

&:
"&k,
:&t1

o r l e  L o m b a r d i a

l ' * l ' t o  r l r : l  l  i r : i n t t

I L  S INDACO

che la  p ianta "Ambrosia"  è causa d i  a l lerg ia in  una percentuale e levata d i
popolaz ione ed in  par t ico lare nel  ter r i tor io  de l l 'A.S L.  de l la  Prov inc ia d i
M i l ano  n .  1 :

la  c i rco lare del la  Di rez ione Genera le del l 'A.S.L.  de l la  Prov inc ia d i  Mi lano 1,
che suggerisce le misure da adottare per la prevenzione di detta al lergia;

l ' incremento del la  spesa,  s ia  sani tar ia  per  la  d iagnosi  ed i l  t ra t tamento,  s ia
socia le  per  la  r iduz ione temporanea del la  capaci tà  lavorat iva dei  sogget t i
affett i  e per i  danni che gl i  stessi subiscono in termini di ineff icienza f isica e
peggioramento del la  qual i tà  de l la  v i ta ,

che l 'adozione d i  e f f icac i  metodi  d i  contenimento,  qual i  lo  s fa lc io  del le  aree
infestate nei periodi antecedenti la f iori tura, rappresenta uno strumento
ef f icace per  contenere la  d ispers ione del  po l l ine

l 'ar t .  7  b is  de l  D.Lgs 26712000,  come modi f icato dal  D.L.  n .  50/2003
conver t i to  da l la  Legge n.  116/2003,  in  base a l  quale la  v io laz ione a l le
ord inanze adot tate dal  S indaco su l la  base d i  d isposiz ion i  d i  legge ovvero d i
specif iche norme regolamentari comporta l 'applicazione di una sanzione
amminis t rat iva pecuniar ia  da un min imo d i  €  25 ad un massimo d i  €  500,00,
secondo la  procedura prev is te dal la  Legge n.689/1981;



di effettuare un singolo intervento nel seguente periodo:

o prima decade di agosto

DISPONE

L'aff issione della presente Ordinanza Sindacale al l 'Albo Pretorio, sul sito internet del
Comune di Motta Visconti sino a tutto settembre 20'12 per renderla nota a tutta la
cittadrnanza.

AVVERTE

che chiunque viola le presenti disposizioni, e pertanto non effettuerà i  tagl i  previst i ,  ed i l
terreno verrà trovato in condizioni di abbandono, con presenzadi AMBROSIA, sarà punibi le
con una sanzrone amminis t rat iva:

da € 52,00 a € 200,00 per aree f ino a 2000 mq.

da € 200,00 a € 500,00 per  aree o l t re  i  2000 mq

DEMANDA

Gli uff ici  del la Polizia Locale, per quanto di competenza, a vigi lare sul r ispetto della presente
Ordinanza

IL  S INDACO

\ f r É n a s \ S H A R É l n s \ O r d n a n z e É N t o t t 2 P R a v a i l Z r o t ! t À ^ l B R C S l t a t d L n a . : a n  t i d € r ? e a S ? O ì 2 d ù -


